ПОСТАНОВЛЕНИЕ        дело № 5- 60/1/2022

          село Старое Дрожжаное                              14 января 2022 года
      Мировой судья судебного участка № 1 по Дрожжановскому судебному району  Республики Татарстан Яфизова З.Р. , рассмотрев    в судебном заседании дело об административном правонарушении по ч.3 ст.19.24 КОАП РФ в отношении   Смирнова Н.В., «сведения удалены»
у с т а н о в и л:
 8 января 2022 года   в 00 час.10 мин.   Смирнов Н.В.     в отношение которого установлен  решением суда административный надзор,  отсутствовал по «сведения удалены», допустив  повторное  несоблюдение административного ограничения установленного  решением суда в виде запрещения пребывания вне жилого дома, являющегося местом жительства в ночное время.
        Смирнов Н.В.  в судебном заседании вину признал.
 Выслушав   Смирнова Н.В. , исследовав материалы дела, полагаю, что   в действиях Смирнова Н.В. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КОАП РФ  -     повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, ибо эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
 Вина    Смирнова Н.В.   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КОАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2300031  от  11 января 2022 г.  (л.д.3),  выпиской из КУСП №26 от 8 января 2022 г (л.д.4), актом посещения поднадзорного лица и установления факта отсутствия его по месту жительства (л.д.5-6), рапортом  Волкова Л.Д. (л.д.31),копией решения    Дрожжановского районного суда  от 29 апреля 2020  года  об установлении в отношении     Смирнова Н.В.   административного надзора на срок 1 год и  возложении обязанности являться в назначенные дни один раз в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства, о запрете пребывания вне жилого дома с 22 час. до 6 час.,за исключениями, связанными с осуществлением трудовой деятельности, запрете посещать места проведения массовых, культурно-массовых мероприятий и участия в них (л.д.7-10), копией решения    Дрожжановского районного суда  от 2 марта 2021  года   о продлении в отношении     Смирнова Н.В.   административного надзора   на 1 год, возложении обязанности являться в назначенные дни два раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства (л.д. 11-14),  копией решения Дрожжановского районного суда РТ от 23 сентября 2021 г. о продлении в отношении     Смирнова Н.В.   административного надзора   на 6 месяцев, возложении обязанности являться в назначенные дни три раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства (л.д.15-18), копией постановления от 29 ноября 2021 года о привлечении Смирнова Н.В. к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КОАП РФ (л.д.20), объяснениями Смирнова Н.В. (л.д.21)
 При назначении административного наказания          учитываются характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.  Признание вины признается обстоятельством, смягчающим наказание. Обстоятельств, отягчающих наказание не усматривается. Смирнов Н.В. в 2021 г. привлекался к административной ответственности по ст.20.21 КОАП РФ, ч.3 ст.19.24 КОАП РФ, имеет задолженность по штрафам.
Руководствуясь ст.  23.1, 29.10 КоАП РФ,
постановил
         Смирнова Н. В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП  РФ, и назначить  ему  наказание в виде   административного ареста на срок 10 (десять) суток, начиная с 13 часов 55 мин.  14 января  2022 года.
        Постановление может быть обжаловано в Дрожжановский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток.

        Мировой судья.подпись.